
PORTARIA Nº 84/2025

Dispõe sobre  a  nomeação  de  membros  da  Comissão  Permanente de Análise  das  Taxas  de
Mercado no âmbito da Centrais de Abastecimento do Ceará S/A – CEASA/CE.

O Diretor Presidente da Centrais de Abastecimento do Ceará S/A – CEASA/CE, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias previstas no artigo 22 do Estatuto Social da empresa e nos autos
do processo NUP 21022.000333/2025-17 resolve:

Art. 1º  - NOMEAR, para compor  Comissão Permanente de Análise das Taxas de Mercado da
CEASA-CE, os seguintes membros:

a) Diretor Administrativo-Financeiro, João Vianey Ramos Assis; 

b) Diretor Comercial, Pedro Henrique da Silva Moreira;

b) Diretor Técnico-Operacional, Tarcísio Nélio Paiva de Lima; 

c) Chefe de gabinete da Presidência: Rosanne Bezerra Silva;

d) Supervisora da Núcleo de Gestão Financeira, Dalva Uchoa Lima de Medeiros.

Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Maracanaú-CE, 04 de julho de 2025.

Hebert dos Santos Lima

Diretor Presidente

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:  
H

E
B

E
R

T
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 L
IM

A
 e

m
 0

4/
07

/2
02

5,
 à

s 
14

:4
5 

(h
or

ár
io

 lo
ca

l d
o 

E
st

ad
o 

do
 C

ea
rá

),
 c

on
fo

rm
e 

di
sp

os
to

 n
o 

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º 

34
.0

97
, d

e 
8 

de
 ju

nh
o 

de

20
21

.

P
ar

a 
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
  C

2E
D

-6
E

74
-B

A
B

5-
58

3A
.




